Дело № 5-26-132/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                          адрес

Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, в отношении фио – фио, ...паспортные данные ЧАССР, зарегистрированного по адресу: адрес,  фактически проживающего  по адресу: адрес совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
дата в время Эжиев М-С.Х., находясь по адресу: адрес,  не выполнил законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования в связи с наличием достаточных оснований полагать  об употреблении фио М-С.Х. наркотических средства или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
В ходе рассмотрения дела об административном правонарушении, Эжиев М-С.Х., свою вину признал.  Пояснил, что от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения отказался, поскольку ранее употреблял наркотические вещества и в прохождении медицинского освидетельствования не видел смысла.
Помимо признания, вина  фио М-С.Х. в совершении вышеуказанного административного  правонарушения  подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении 82 01 № 196352 от  дата (л.д.2);
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения  82 12 № 031791 от дата (л.д. 3);
- рапортом должностного лица – УУП ОУУПиПДН ОМВД России по адрес  лейтенанта полиции фио (л.д.6);
- сведениями о привлечении фио М-С.Х. к ответственности (л.д. 7)
- копией протокола об административном задержании фио М-С.Х. от дата (л.д. 9).
Заслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, проанализировав и оценив представленные доказательства, мировой судья считает, что в действиях фио М-С.Х.,  имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  6.9 Кодекса  Российской Федерации  об административных  правонарушениях - невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, ввиду чего он подлежит признанию виновным в совершении указанного правонарушения.
При назначении административного наказания учитывается характер совершенного фио М-С.Х., административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие  и  отягчающие административную ответственность.
На основании изложенного, мировой судья считает, что к фио М-С.Х. подлежит применению мера наказания в виде административного ареста, поскольку применение иных менее строгих мер наказания является нецелесообразным и не сможет обеспечить надлежащее поведение указанного лица.
Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, не усматривается.
В соответствии с ч.1 ст.32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Руководствуясь  ч.1 ст.6.9, ст.ст.  29.9 - 29.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио – фио, ...паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему    административное  наказание   в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания фио – фио внутренних дел, с время час. дата.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение десяти суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                                        	фио